
                                                                     

МКОУ «ЦО №4» 

Приказ 

г.Ефремов 

         29 февраля 2024 г.                                                                                                              № 25-ОД 

              «Об организации и проведении набора  в 1 класс на 2024-2025 учебный год» 

       В соответствии со ст. 67, ст. 9 п.6 Федерального Закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации», регламентирующей общий порядок приема граждан в 

общеобразовательные учреждения, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02 сентября  2020 г., с изменениями от 8 октября 2021 г., 30 августа 2022 г., 23 января, 

30 августа 2023 г. №458 «Об утверждении Порядка приема  на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

постановлением Администрации муниципального образования город Ефремов от 02.03.2023г №381 

«О закреплении территорий за муниципальными образовательными организациями муниципального 

образования город Ефремов, реализующими образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», на основании Устава МКОУ «ЦО №4» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план открытия в 2024-2025 учебном году четырех 1-х классов наполняемостью 

по 20 человек. 

2.Организовать прием заявлений в первый класс детей возраста 6,5 - 8 лет в 2  этапа: 

• с 01.04.2024 г. по 30.06.2024 г. - для обучающихся в структурных подразделениях №1 и №2 

МКОУ «ЦО №4» и для детей, имеющих регистрацию по месту жительства или по 

месту пребывания на закрепленной территории; 

• с 06.07.2024 по 05.09.2024 г. - для остальных категорий. 

3.Прокудину Ю.Л., секретаря, назначить ответственной за прием заявлений в 1 класс и работу 

в АИС «Е-услуги. Образование». 

4.Утвердить следующий график приема заявлений: понедельник - пятница с 8.00 до 16.00. 

5.Осуществлять прием заявлений о зачислении в 1 класс от родителей (законных 

представителей) ребенка, поданных ими лично одновременно с приемом заявлений, 

полученных с единого портала государственных и муниципальных услуг по адресу: 

https://www.gosuslugi.ru. согласно времени подачи заявления. 

6.Осуществлять набор в 1-ые классы в соответствии ст.3.4.14 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», количество обучающихся в классе определяется исходя из 

расчета соблюдения нормы площади на одного обучающегося.  

7.Жерновой О.А., заместителю директора по УВР, подготовить информацию о приемной 
             кампании  для размещения на сайте ОО. 

             8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор МКОУ «ЦО №4»                           Т.Н. Бирюкова 

  

 

https://www.gosuslugi.ru/
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202012210122
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202012210122
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202012210122

		2024-05-07T14:54:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 4"




